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   بیش از ۲میلیون یورو برای هر برد در این 
مسابقات درنظر گرفته شده است.

   هر تیم صرفا با حضور در این رقابت‌ها، 
۶/۱۸میلیون یورو دریافت می‌کند و هر پیروزی 
و تساوی در مرحله گروهی، به‌ترتیب ۱/۲میلیون 

و ۷۰۰هزار یورو پاداش دارد.
   صدرنشین مرحله گروهی، غیر از ۱۱میلیون 
پاداش صعود به مرحله‌ یک‌هشتم نهایی، 

۹/۹میلیون یورو نیز دریافت می‌کند.
   پاداش برتری در بازی فینال نیز در حدود 

۵/۶میلیون یوروست.
   تغییر دیگر این دوره این است که فینال 

ساعت19:30 به وقت تهران برگزار می‌شود.
   یک جایزه ویژه هم به باشگاه چلسی رسید؛ 
یوفا از چلسی به‌عنوان نخستین تیم تاریخ که 
قهرمان هر 4جام اروپایی شده، تقدیر کرد. آبی‌ها 
چندی پیش قهرمان نخستین دوره جام‌جهانی 

باشگاه‌ها در فرمت جدید هم شدند.
   در فصل شگفتی‌ها، آذربایجانی‌ها جا نماندند و 
قره‌باغ با وجود شکست در بازی برگشت دربرابر 
فرنس واروش مجارستان در باکو، دومین صعود 

خود را به لیگ قهرمانان جشن گرفت.
   سلتیک به غیرت باخت و از راهیابی به لیگ 
قهرمانان باز ماند و رنجرز هم 6بر صفر )9بر یک در 
مجموع( از کلوب بروخه بلژیک شکست خورد. 
این پایان ماجراجویی اسکاتلندی‌ها در رقابت‌های 

این فصل بود.
   غیرت قزاقستان در نخستین حضورش در لیگ 
قهرمانان اروپا برای بازی با اسپورتینگ 7هزار کیلومتر 
از آلماتی به لیسبون پرواز می‌کند؛ این طولانی‌ترین 
مسافت در تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست. همچنین 
آنها باید برای بازی با آرسنال 5هزار کیلومتر به 
لندن، برای بازی با اینتر 5هزار کیلومتر به میلان و 
4700کیلومتر به کپنهاگن سفر کنند و در مجموع 
44هزار و982کیلومتر اروپاگردی دارند! پرواز 
رئال‌مادرید برای بازی با غیرت 11ساعت طول می‌کشد.
   پافوس قبرس هم برای نخستین‌بار به لیگ 
قهرمانان صعود کرد. تصویر چهره یک مبارز 17ساله 
قبرسی- یونانی به نام پالیکاریدس که به‌دست 
انگلیسی‌ها در سال 1957 اعدام شده بود، روی 
لوگوی این باشگاه‌ می‌تواند حساسیت‌هایی را در 

رویارویی با تیم‌های انگلیسی به‌وجود آورد.

یک گام تا فینال
تیم والیبال جوانان ایران به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی 
جهان رسید ولی امروز کار سختی برای صعود به فینال دارد. 
تیم ایران، قهرمان دوره قبل، در مرحله گروهی، لهستان، کانادا، 
کره‌جنوبی، پورتوریکو و قزاقستان را برد و در دور حذفی هم با 
شکست‌دادن آرژانتین به مرحله‌ یک‌چهارم نهایی رسید. بازیکنان 
ایران دیروز ظهر برای صعود به جمع 4تیم اول، با چین تیم میزبان 
روبه‌رو شدند و با پیروزی یک‌طرفه؛ 3بر صفر)25بر 21، 25بر 16و 
25بر 15( به نیمه‌نهایی رسیدند. ایران ظهر امروز با آمریکایی بازی 
می‌کند که فرانسه را حذف کرد. در طرف دیگر چک که با حذف 

لهستان شگفتی‌ساز شده است، با ایتالیا روبه‌رو می‌شود.

اخراجی‌هااخراجی‌هاتازه‌واردهاتازه‌واردهاقرقرعه‌هاعه‌های سختی سخت
   ژوزه مورینیو برای ششمین سال پیاپی از 
حضور در لیگ قهرمانان اروپا باز ماند. تیم او 
-فنرباغچه- پس از تساوی بدون گل در بازی رفت، 
یک بر صفر به بنفیکا باخت. مورینیو مقابل رقیب 
سابق خودش در لیگ پرتغال شکست خورد تا 
بنفیکا برای پنجمین فصل پیاپی به لیگ قهرمانان 
برود. البته مورینیو از این شکست خوشحال 
است: »اگر فنرباغچه به لیگ قهرمانان اروپا راه 
پیدا می‌کرد، احتمالا فقط ۸بازی انجام می‌دادیم؛ 
اما حالا می‌توانیم به فینال لیگ اروپا فکر کنیم 
و کل راه را برویم.« البته او پس از این شکست و 
این اظهارنظر از سمت خود اخراج شد. مورینیو 
تابستان۲۰۲۴ هدایت فنرباغچه را برعهده گرفت 
و در مجموع ۶۲بازی، ۳۷پیروزی، ۱۴تساوی و 
۱۱شکست به‌دست آورد. فنرباغچه فصل گذشته با 
۹امتیاز اختلاف نسبت به گالاتاسرای، نایب‌قهرمان 
سوپرلیگ ترکیه شد و سهمیه پلی‌آف لیگ 

قهرمانان اروپا را کسب کرد.
   غیر از فنرباغچه یک تیم دیگر ترکیه‌ای هم در 

پلی‌آف ناکام بود. بشیکتاش با شکست ۲ بر 
یک در مجموع مقابل لوزان سوئیس، 

از لیگ کنفرانس اروپا کنار رفت و 
اوله‌گونار سولسشائر از هدایت 

این تیم برکنار شد. سرمربی 
نروژی از ژانویه۲۰۲۵ روی 
نیمکت بشیکتاش نشست و 
در پایان فصل، در رده چهارم 
سوپرلیگ ترکیه قرار گرفت.

لیگ قهرمانان اروپا 
قرعه‌کشی شد

دومین فصل لیگ قهرمانان اروپا در فرمت جدید، قرعه‌کشی شد. مثل فصل گذشته هر تیم 8بازی در 
مرحله گروهی با تیم‌های مختلف انجام می‌دهد، بازی‌ها رفت و برگشتی نیست و درمجموع 144بازی در 
این مرحله انجام می‌شود. از سپتامبر تا ژانویه، ۳۶تیم 4بازی در خانه و 4بازی خارج از خانه انجام می‌دهند 
و تیم‌هایی که در جمع 8تیم برتر قرار می‌گیرند، مستقیم به مرحله یک‌هشتم نهایی راه پیدا می‌کنند 

و تیم‌های نهم تا بیست‌و‌چهارم برای رسیدن به جمع ۱۶تیم پایانی، در مرحله پلی‌آف شرکت می‌کنند.
چلسی، تاتنهام، لیورپول و آرسنال قرعه‌های آسانی دارند، بارسلونا فقط 2بازی سخت در پیش دارد و 
طبق معمول رئال‌مادرید که دشمن درجه یک یوفاست، با یکی از سخت‌ترین قرعه‌ها روبه‌رو شده، اما قرعه 
دوست صمیمی یوفا یعنی پاری‌سن‌ژرمن هم سخت است؛ درست مثل بایرن‌مونیخ. آرسنال به المپیاکوس، 

اسلاویا پراگ و غیرت خورده که همگی پایین‌ترین رده‌های گلدان‌های مربوط به‌ خودشان را داشتند.

 حریفان رئال‌مادرید 
در مرحله گروهی:

منچسترسیتی، لیورپول، 
یوونتوس، بنفیکا، مارسی، 

المپیاکوس، موناکو و 
غیرت.

 حریفان لیورپول
در مرحله گروهی: 

رئال‌مادرید، اینتر، اتلتیکو‌مادرید، 
فرانکفورت، آیندهوون، 

 ‌مارسی، قره‌باغ
 و گالا.

 حریفان یوونتوس
در مرحله گروهی: 

دورتموند، رئال‌مادرید، بنفیکا، 
ویارئال، اسپورتینگ، بوده/

گلیمت، پافوس و 
موناکو.

 حریفان پاری‌سن‌ژرمن 
در مرحله گروهی: 

 بایرن‌مونیخ، بارسلونا،
آتالانتا، لورکوزن، تاتنهام، 
اسپورتینگ، نیوکاسل و 

بیلبائو.

 حریفان تاتنهام 
در مرحله گروهی: 

دورتموند، پاری‌سن‌ژرمن، ویارئال، 
فرانکفورت، اسلاویا پراگ، 
بوده/گلیمت، کپنهاگن و 

موناکو.

 حریفان منچسترسیتی
در مرحله گروهی: 

دورتموند، رئال‌مادرید، لورکوزن، 
ویارئال، ناپولی، بوده/گلیمت، 

 گالاتاسرای
و موناکو.

 حریفان چلسی
در مرحله گروهی: 

بارسلونا، بایرن‌مونیخ، بنفیکا، آتالانتا، آژاکس، ناپولی، 
پافوسو قره‌باغ. چلسی در فصل ۱۲-۲۰۱۱ برای اولین‌بار 

در تاریخ این باشگاه با هدایت روبرتو دی‌متئوی 
ایتالیایی قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد. آبی‌ها در 
مرحله حذفی آن فصل به‌ترتیب با شکست ناپولی، 

بنفیکا، بارسلونا و بایرن‌مونیخ قهرمان مسابقات 
شدند؛ ۴تیمی که این فصل مارسکا باید 

با آنها در مرحله گروهی روبه‌رو 
شود.

 حریفان اتلتیکو‌مادرید
در مرحله گروهی:

اینتر، لیورپول، فرانکفورت، آرسنال، 
بوده/گلیمت، آیندهوون، 

یونیون‌سن‌ژیلواز و 
گالاتاسرای.

 حریفان لورکوزن
در مرحله گروهی: 

پاری‌سن‌ژرمن، منچسترسیتی، 
ویارئال، بنفیکا، آیندهوون، 

المپیاکوس، نیوکاسل و 
کپنهاگن.

 حریفان آرسنال
در مرحله گروهی:

بایرن‌مونیخ، اینتر، اتلتیکو‌مادرید، 
بروخه، المپیاکوس، اسلاویا 

 پراگ، غیرت و
 بیلبائو.

 حریفان بارسلونا
 در مرحله گروهی: 

پاری‌سن‌ژرمن، چلسی، فرانکفورت، 
کلوب بروخه، المپیاکوس، 
اسلاویا پراگ، کپنهاگن و 

نیوکاسل.

 حریفان دورتموند 
در مرحله گروهی:

اینتر، منچسترسیتی، ویارئال، 
یوونتوس، بوده/گلیمت، 

تاتنهام، بیلبائو و 
کپنهاگن.

 حریفان ناپولی
در مرحله گروهی:

چلسی، منچسترسیتی، فرانکفورت، 
 بنفیکا، اسپورتینگ،
 آیندهوون، قره‌باغ و 

کپنهاگن.

 حریفان اینتر 
در مرحله گروهی: 

لیورپول، دورتموند، آرسنال، 
اتلتیکومادرید، اسلاویا پراگ، 

آژاکس، غیرت و یونیون 
سن‌ژیلوا.

 حریفان بایرن‌مونیخ 
در مرحله گروهی:

چلسی، پاری‌سن‌ژرمن، بروخه، 
آرسنال، اسپورتینگ، آیندهوون، 

 یونیون سن‌ژیلوا و
 پافوس.

جذاب‌ترین 
 رویارویی‌ها: 
بارسا مقابل 
پاری‌سن ژرمن 
و انریکه، دمبله 
مقابل بارسا، 
دی‌بروینه مقابل 
سیتی و آرنولد 
مقابل لیورپول.

پاری‌سن‌ژرمن - بایرن‌مونیخ 
بارسلونا - پاری‌سن‌ژرمن 

 رئال‌مادرید - من‌سیتی
 من‌سیتی - ناپولی

لیورپول - رئال‌مادرید 
 رئال‌مادرید - یوونتوس

آرسنال - بایرن‌مونیخ
اینتر - لیورپول
اینتر - آرسنال

چلسی - بارسلونا ها
زی‌
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زلاتان ابراهیموویچ، 
افتخاری  جایزه‌ 

سال۲۰۲۵ یوفا را دریافت 
کرد و به سبک خودش درباره فرمت جدید 

لیگ قهرمانان حرف زد: »۶سال طول کشید تا به 
این فرمت برسید؟ نابغه‌اید! من در ۶دقیقه می‌توانستم 

چنین چیزی طراحی کنم.«

رئال‌مادرید و منچسترسیتی برای پنجمین فصل پیاپی در لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم خواهند رفت. از فصل 
۲۲-۲۰۲۱ تاکنون، این پرتقابل‌ترین دیدار در رقابت‌ها بوده است!‌)۸ بازی(. سال2016 رئال مادرید منچسترسیتی 
را حذف کرد، 2020منچسترسیتی رئال را حذف کرد، 2022رئال منچسترسیتی را کنار گذاشت، 2023نوبت حذف 

رئال بود، 2024رئال‌مادرید منچسترسیتی را حذف کرد و 2025نوبت سیتی است که صعود کند.

منچستر و آموریم و اونانا به هیچ تیمی نه نمی‌گویند

خجالت ندارد؟

نزدیک
 بود بایرن‌مونیخ هم در جام‌حذفی 

آلمان مقابل تیم گمنام ویسبادن به مشکل 

من‌یونایتد بخورد. آنها ابتدا با 2گل از حریف پیش 

افتادند و سپس مساوی کردند. اواخر بازی هری کین 

یک پنالتی از دست داد اما دقیقه94 خودش جبران کرد 

و نگذاشت کار به پنالتی و وقت اضافه بکشد و ششمین گل 

فصلش را برای بایرن زد. این نخستین پنالتی از‌دست‌رفته 

هری‌ کین پس از 31پنالتی گل‌شده‌اش در بایرن بود. 

آخرین باری که او پنالتی از دست داد، در مرحله 

یک‌چهارم جام‌جهانی‌۲۰۲۲ مقابل فرانسه 

بود که باعث حذف انگلیس شد.

منچستریونایتد که به‌خاطر نگرفتن سهمیه‌های اروپایی مجبور شد در دور 
دوم جام اتحادیه به مصاف گریمزبی برود، از این تیم دسته‌چهارمی هم 
شکست خورد! آنها ابتدا 2بر صفر عقب افتادند اما با گل‌های امبومو و مگوایر 
)89( مساوی کردند. در ضربات پنالتی همه بازیکنان پنالتی زدند و این 
حریف گمنام بود که به دور بعدی صعود کرد و روبن آموریم یک جام دیگر 
را هم از دست داد. استاد اونانا بار دیگر درون دروازه یونایتد قرار گرفت و یک 
افتخار بزرگ ‌نصیب تیم حریف کرد! او حداقل روی گل دوم مقصر اصلی بود 
و همه پنالتی‌ها را غیر از یکی، خورد تا نتیجه ضربات پنالتی 12بر11 به سود 
حریف شود. آندره اونانا از زمان پیوستن به منچستریونایتد، با ۹اشتباه منجر 
به گل، بیش از هر بازیکن دیگری در 5لیگ برتر اروپا به تیم خودش ضربه زده 
است. از آغاز فصل 24-2023 دروازه‌بانان منچستریونایتد در تمام رقابت‌ها 
12اشتباه منجر به گل مرتکب شده‌اند که بیشتر از هر تیم لیگ برتری دیگری 
در این مدت است. سن لامنس، دروازه‌بان جوان بلژیکی، دروازه‌بانی است که 
یونایتد می‌خواهد قبل از پایان مهلت نقل‌و‌انتقالات دوشنبه به خدمت بگیرد 

تا از شر اونانا و باییندیر در امان بماند.
   این نخستین‌بار بود که من‌یو از یک تیم دسته‌چهارمی در جام اتحادیه 
شکست می‌خورد اما عجیب اینکه ۱۱سال پیش هم منچستریونایتد مقابل 
یک تیم گمنام در جام‌حذفی قرار گرفت و حذف شد. تیم فان‌خال در همین 
مرحله با شکست 4بر صفر مقابل میلتون کینز از دور این رقابت‌ها کنار رفت. 

در آن مسابقه، دله الی ۱۸ساله برای میلتون به میدان رفت.
   ارزش کلی گریمزبی فقط ۱/۳میلیون‌ پوند بود درحالی‌که ترکیب 

شیاطین سرخ ۷۶۹میلیون پوند ارزش داشت.
   کریستی پیم، دروازه‌بان گریمزبی از صعود تیمش هم خوشحال بود و 
هم ناراحت: »هنوز با این پیروزی کنار نیامده‌ام چون طرفدار منچستریونایتد 
هستم. نصفه‌نیمه حرص می‌خورم و واقعا عصبی هستم، اما فوتبال همین 

است. ما برای چنین شب‌هایی بازی می‌کنیم.« 
   این خاصیت مسابقات ‌حذفی است که شگفتی داشته باشد. خود 
رئال‌مادرید هم چندبار مقابل تیم‌های دسته‌چندمی حذف شده‌، اما وضعیت 
منچستریونایتد به‌قدری وخیم است که ممکن است در هر مسابقه‌ای ببازد.

   از شروع فصل گذشته، منچستریونایتد به همراه جنوا تنها تیم‌های 

حاضر در ۵لیگ برتر هستند که در ۳۰بازی، نیمه‌اول را بدون گل زده به 
پایان رسانده‌اند.

   روبن آموریم، پایین‌تر از همه سرمربیان منچستریونایتد در دوران 
پسا‌فرگوسن، به‌طور میانگین، ۳۳/۱امتیاز در هر بازی کسب 
کرده؛ حداقل ۴/۰امتیاز کمتر از بقیه. آموریم در ۳۴بازی همراه 
شیاطین سرخ در رقابت‌های داخلی انگلیس، فقط ۸برد به‌دست 

آورده؛ معادل 23.5 پیروزی.
   این شکست به این معنی بود که یونایتد این فصل حداکثر 

می‌تواند ۴۵بازی در تمام رقابت‌ها انجام دهد. در این 
عصرِ برنامه‌های فشرده، برخی ممکن است این را 

نکته‌ای مثبت بدانند، اما برای باشگاهی مانند 
منچستریونایتد، این بیشتر نشانه‌ای از شکست 
است. از فصل 59-1958)۴۳بازی(، یونایتد تنها 
یک‌بار )۴۴بازی در فصل 15-2014( کمتر از 
۴۵بازی در یک فصل انجام داده است. تنها راهی 

که می‌تواند آنها را در فصل 26-2025 به ۴۵بازی 
برساند، این است که به فینال جام حذفی برسند. اگر 

آنها در دور سوم حذف شوند، در مجموع ۴۰بازی انجام 
می‌دهند که کمترین تعداد بازی آنها در یک فصل کامل در ۱۱۱سال گذشته 

است )۳۹بازی در فصل 1914-15(.
   در دور بعدی جام‌اتحادیه این تیم‌ها به مصاف هم می‌روند؛ لیورپول - 
ساوتهمپتون، هادرزفیلد – منچسترسیتی، پورت‌ویل - آرسنال، لینکولن 
- چلسی، تاتنهام - دونکستر و استون ویلا - برنتفورد. گریمزبی در دور 

بعدی با شفیلد ونزدی بازی دارد؛ تیمی قدیمی که زمانی کریس 
وادل در آن بازی می‌کرد.

   دیوید مویز با پیروزی 2بر صفر اورتون مقابل منسفیلد 
تاون، به رکورد تاریخی ۵۰۰برد در دوران مربیگری رسید. 
نخستین برد خانگی او ژانویه ۱۹۹۸ به‌دست آمد؛ زمانی 
که هدایت پرستون را برعهده داشت و مقابل همین تیم 

قرار گرفته بود.

 یونایتد در ۹۳.۱درصد از بازی‌های لیگ زیرنظر 
روبن آموریم با سیستم ۳-۴-۲-۱ بازی کرده است؛ 

از ابتدای فصل گذشته فقط 3مربی )بیش از ۱۰بازی( 
نسبت به او مسابقات بیشتری را با یک سیستم آغاز 

کرده‌اند. تفاوت این است که 3مربی بالاتر از او، از ابتدای 
فصل 25-2024، حداقل ۴۰درصد از بازی‌های لیگ برتر خود 

را برده‌اند، درحالی‌که درصد پیروزی او فقط ۲۴.۱درصد است.
93.1

54

%

فاصله یونایتد با حریف 
54رده اختاف بود و 
اگر منچستر لیگ فصل 
پیش را در رده‌های بالا 

تمام می‌کرد، این 
فاصله به نزدیک 70پله 
هم می‌رسید. گریمزبی 

77سال بود منتظر 
چنین فرصتی بود.


